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Samstag
" Donnerstag
Donnerstag

ﬁ Montag

Dienstag

' Donnerstag
. Donnerstag

Montag
Montag
Mittwoch
Donnerstag
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Montag
Mittwoch

Mittwoch

Freitag

06.

08.

08.

12.

12.

14.

15.

15.

16.

17.

18.

19.

21.

23.

Sternsinger in Stephanshausen
Sternsinger in Geisenheim bis 10.01.
Sternsinger in Johannisberg bis 10.01.

Folklore Gruppe der evangelischen Kirchengemeinde
Jeden Montag. Neueinstieg jederzeit moglich.

Lauf- und Babbeltreff der Nachbarschafts- und
Generationenhilfe Geisenheim e. V. (14-tagig)

Projekt ,Elterncafé” fiir Interessierte mit Kindern von & bis 14
Jahren. 14 tagig. Deutscher Kinderschutzbund Rheingau e. V.

Blind Date unplugged - fiir alle ab 40.
Jeden zweiten Donnerstag im Monat. Waas.sche Fabrik

Offener Treff fiir Interessierte mit Kindern bis 3 Jahren
Deutscher Kinderschutzbund Rheingau e. V.

Seniorengymnastik (14-tagig). Mit Anmeldung.
Nachbarschafts- und Generationenhilfe e. V.

Spielekreis fiir Senioren. Evangelische Kirchengemeinde
auch 28.01., 11.02,, 25.02., 11.03., 15.03.

Vorlesetermin der Stadtbiicherei fir Kinder von 4-6 Jahren.
Auch am 12.02.+05.03.

Afterwork Jamsession
auch 20.02.+20.03.

Neujahrsempfang der Hochschulstadt Geisenheim

Winterspaziergang mit Gliihwein und Dick'Supp
Auch 28.02. Anmeldung tourist@geisenheim.de

Konzert: Verdi 125. Arien und Duette aus Verdis Opern
Sue Kyung Voges, Claudia Zierer und Sebastian Zierer

Smartphone-Sprechstunde
Nachbarschafts- und Generationenhilfe Geisenheim e. V.

Ganzheitliches Gedachtnistraining
Nachbarschafts- und Generationenhilfe Geisenheim e. V.

Frauenselbsthilfegruppe Krebs
Frauengruppe der Evangelischen Kirchengemeinde

Konzert: Biber Herrmann Bluespoet & Gitarrenvirtuose der
Extraklasse. Alte Schule Rheingau. Auch am 24.01.

VERANSTALTUNGEN

ab 08:30 Uhr
ab 09:15 Uhr

‘mc:“oo Uhr

17:30-19:00 Uhr

14:00 Uhr

15:30 Uhr

18:00-22:00 Uhr

09:30-11:00 Uhr

14:00-16:00 Uhr

15:00 Uhr

15:00 Uhr

18:00-22:00 Uhr

19:00 Uhr

15:00-17:00 Uhr

18:00 Uhr

14:00 Uhr

12:00 Uhr

15:00 Uhr

20:00 Uhr

GEISENHEIM

S

O
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BILDUNG | KULTUR | WEIN

Kirche St. Michael
Pfarrkirche Heilig Kreuz
Familienzentrum Johannisberg

Evangelisches Gemeindehaus
Winkeler Str. 89

Weinprobierstand
Geisenheimer Rheinufer

Emely-Salzig-Schule
Winkeler Str. 87

Waas.sche Fabrik
Winkeler Str. 100b

Pfarrsaal Heilig Kreuz

Zollstr. 8

Pfarrsaal Heilig Kreuz

Zollstr. 8

Evangelisches Gemeindehaus
Winkeler Str. 89 4
Kulturtreff ,Die Scheune*

Beinstr. 11

Waas.sche Fabrik
Winkeler Str. 100b

Rheingau Atrium

Stadt und Tourist Information
Beinstr. 1

Kulturtreff ,Die Scheune”
Beinstr. 11

Ehrenamtsbiiro
Bischof-Blum-Platz 2

Ehrenamtsbiiro
Bischof-Blum-Platz 2

Evangelisches Gemeindehaus
Winkeler Str. 89

Schulgraben 2
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Samstag

Sonntag

Freitag

Sonntag

Samstag

Samstag
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1 4 Sonntag

Samstag

Sonntag

Hochschulstadt Geisenk

Januar

JCV Kappen Sitzung
Johannisberger Carnevals Verein. Auch 30.+31.01.

Neujahrskonzert: Wie neu die Jahre klingen
Mit Opella Nova. Kirchenmusik am Rheingauer Dom

30. 30 Minuten Musik zur Marktzeit: Clavieriibung Il Vol

Kirchenmusik am Rheingauer Dom. Auch 27.02.+27.03.

-G

Februar

Konzert: La Hora Espanola - Die spanische Stunde
Gunda Baumgartner, Elizabeth Neiman und Maria Sofianska

Konzert: Dignity. mit Isabelle Bodenseh

Rathaussturm. GKC, CMC und JCV

Vortrag: StraRennamen - eine Reise durch die Geschichte von
Johannisberg. Oliver Matthias bei den Landfrauen

| AT ST ST Nl I =T

Marz

Konzert: Durch die Welt des Musicals
Gesangsklasse von Frank Glinther

Vortrag: 150 Jahre Franziskaner im Kloster Marienthal
Rheingauer Kunstverein

Kommunalwahl

Konzert: Vierfarben Saxophon Tangosphere

Konzert: Friihling meine Freud. Gunda Baumgartner (Sopran),

Helmut Jung (Klarinette) und Maria Sofianska (Klavier)

Krduterstreifzug mit Iris Kilian. Stadt- und Tourist Information
Anmeldung tourist@geisenheim.de
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19:33 Uhr

16:00 Uhr

11:00 Uhr

17:00 Uhr

20:00 Uhr

11:11 Uhr

18:00 Uhr

18:00 Uhr

19:00 Uhr

08:00-18:0 Uhr

20:00 Uhr

18:00 Uhr

16:00-18:00 Uhr

Anderungen vorbehalten! Weitere .qmq

Biirgerhaus Johannisberg
Rosengasse 3

Rheingauer Dom
Bischof-Blum-Platz

Rheingauer Dom
Bischof-Blum-Platz

Kulturtreff ,Die Scheune”
Beinstr. 11

Alte Schule Rheingau

Rathaus

Winzerhaus Johannis
Rosengasse 25

Kulturtreff ,Die Scheune®
Beinstr. 11

Pilgersaal im
Kloster Marienthal

Wahllokale im Stadtgebiet

Alte Schule Rheingau

Kulturtreff ,,Die Scheune*
Beinstr. 11

Start: Parkplatz Ne
Heidestrale 80

ne unter www.geisenheim.de



