

JANUAR BIS MÄRZ 2026

WIESBADEN RHEINGAU



Januar

Samstag	03.	Sternsinger in Stephanshausen	ab 08:30 Uhr	Kirche St. Michael
Donnerstag	08.	Sternsinger in Geisenheim bis 10.01.	ab 09:15 Uhr	Pfarrkirche Heilig Kreuz
Donnerstag	08.	Sternsinger in Johannisberg bis 10.01.	ab 11:00 Uhr	Familienzentrum Johannisberg
Montag	05.	Folklore Gruppe der evangelischen Kirchengemeinde	17:30-19:00 Uhr	Evangelisches Gemeindehaus
Dienstag	06.	Jeden Montag. Neueinstieg jederzeit möglich.		Minkeler Str. 89
Donnerstag	08.	Lauf- und Babbeltreff der Nachbarschafts- und Generationenhilfe Geisenheim e. V. (14-tägig)	14:00 Uhr	Weinprobierstand
Donnerstag	08.	Projekt „Elterncafé“ für Interessierte mit Kindern von 4 bis 14 Jahren. 14 täglich. Deutscher Kinderschutzbund Rheingau e. V.	15:30 Uhr	Geisenheimer Rheinufer
Donnerstag	08.	Blind Date unplugged - für alle ab 40. Jeden zweiten Donnerstag im Monat. Waas.sche Fabrik	18:00-22:00 Uhr	Emely-Salzig-Schule
Montag	12.	Offener Treff für Interessierte mit Kindern bis 3 Jahren	09:30-11:00 Uhr	Waas.sche Fabrik
		Deutscher Kinderschutzbund Rheingau e. V.		Winkeler Str. 100b
Montag	12.	Seniorengymnastik (14-tägig). Mit Anmeldung.	14:00-16:00 Uhr	Pfarrsaal Heilig Kreuz
		Nachbarschafts- und Generationenhilfe e. V.		Zollstr. 8
Mittwoch	14.	Spielekreis für Senioren. Evangelische Kirchengemeinde auch 28.01., 11.02., 25.02., 11.03., 15.03.	15:00 Uhr	Evangelisches Gemeindehaus
Donnerstag	15.	Vorlesetermin der Stadtbücherei für Kinder von 4-6 Jahren. Auch am 12.02.+05.03.	15:00 Uhr	Winkeler Str. 89
Donnerstag	15.	Afterwork Jamsession	18:00-22:00 Uhr	Kulturtreff „Die Scheune“
		au auch 20.02.+20.03.		Beinstr. 11
Freitag	16.	Neujahrsempfang der Hochschulstadt Geisenheim	19:00 Uhr	Waas.sche Fabrik
				Winkeler Str. 100b
Samstag	17.	Winterspaziergang mit Glühwein und Dick'Supp	15:00-17:00 Uhr	Rheingau Atrium
		Auch 28.02. Anmeldung tourist@geisenheim.de		
Sonntag	18.	Konzert: Verdi 125. Arien und Duette aus Verdis Oper Sue Kyung Voges, Claudia Zierer und Sebastian Zierer	18:00 Uhr	Stadt und Tourist Information
Montag	19.	Smartphone-Sprechstunde	14:00 Uhr	Beinstr. 1
		Nachbarschafts- und Generationenhilfe Geisenheim e. V.		Kulturtreff „Die Scheune“
Mittwoch	21.	Ganzheitliches Gedächtnistraining	12:00 Uhr	Beinstr. 11
		Nachbarschafts- und Generationenhilfe Geisenheim e. V.		Ehrenamtsbüro
Mittwoch	21.	Frauenselbsthilfegruppe Krebs	15:00 Uhr	Bischof-Blum-Platz 2
		Frauengruppe der Evangelischen Kirchengemeinde		Ehrenamtsbüro
Freitag	23.	Konzert: Biber Herrmann Bluespoet & Gitarrenvirtuose der Extraklasse. Alte Schule Rheingau. Auch am 24.01.	20:00 Uhr	Bischof-Blum-Platz 2
				Stephanshausen

Januar

Samstag	24.	JCV Kappen Sitzung Johannisberger Carnevals Verein. Auch 30.+31.01.	19:33 Uhr	Bürgerhaus Johannisberg Rosengasse 3
Samstag	24.	Fassenachts-Sitzung Club Marienthaler Carnevalisten. Auch 25., 30.+31.01.	19:33 Uhr	Halle für Viele Danziger Str. 16
Sonntag	25.	Neujahrskonzert: Wie neu die Jahre klingen Mit Opella Nova. Kirchenmusik am Rheingauer Dom	16:00 Uhr	Rheingauer Dom Bischof-Blum-Platz
Dienstag	27.	Repair Café. Engagementlosen helfen reparieren. Auch 24.02. + 31.03.	17:00 Uhr	Pfarrsaal Heilig Kreuz Zollstr. 8
Freitag	30.	30 Minuten Musik zur Marktzeit: Clavierübung III Vol.1 Kirchenmusik am Rheingauer Dom. Auch 27.02.+27.03.	11:00 Uhr	Rheingauer Dom Bischof-Blum-Platz
Samstag	31.	Funzelstitzung Stephanshäuser Narren Auch 07.02.		Dorfgemeinschaftshaus Stephanshausen

Februar

Sonntag	01.	Konzert: La Hora Espanola - Die spanische Stunde Gunda Baumgärtner, Elizabeth Neiman und Maria Sofianska	17:00 Uhr	Kulturtreff „Die Scheune“ Beinstr. 11
Samstag	07.	GKC Prunk- und Fremdensitzung Dämmerschoppen am 16.02. um 18:11 Uhr	19:33 Uhr	Rheingau Atrium Bischof-Blum-Platz 2
Samstag	07.	Konzert: Dignity. mit Isabelle Bodenseh	20:00 Uhr	Alte Schule Rheingau
Sonntag	08.	Musikalischer Nachmittag mit Maria Sofianska (Klavier) und Rüdiger Ballhorn (Tenor). Rheingauer Kunstverein	16:00 Uhr	Kulturtreff „Die Scheune“ Beinstr. 11
Samstag	14.	Rathaussturm. GKC, CMC und JCV	11:11 Uhr	Rathaus
Sonntag	15.	Fastnachtsumzug in MädaHL. CMC		In Marienthal
Dienstag	24.	Vortrag: Straßennamen - eine Reise durch die Geschichte von Johannisberg. Oliver Matthias bei den Landfrauen	18:00 Uhr	Winzerhaus Johannisberg Rosengasse 25
Freitag	27.	Am Ende angekommen. Doc Sauer liest über den Tod	20:00 Uhr	Alte Schule Rheingau

März

Sonntag	01.	Konzert: Durch die Welt des Musicals Gesangsklasse von Frank Günther	18:00 Uhr	Kulturtreff „Die Scheune“ Beinstr. 11
Samstag	07.	Baby- und Kindersachertflohmarkt Bethanien Kita am Dom Anmeldung: elt-kita-am-dom@bethanien-kinderoerfer.de	10:00-14:00 Uhr	Bethanien Kita am Dom Bischof-Blum-Platz 2
Freitag	13.	Vortrag: 150 Jahre Franziskaner im Kloster Marienthal Rheingauer Kunstverein	19:00 Uhr	Pilgersaal im Kloster Marienthal
Samstag	14.	Konzert: Bach-Kantate 106. Vokalensemble Bad Ems mit dem Jugendchor am Rheingauer Dom	19:00 Uhr	Rheingauer Dom Bischof-Blum-Platz
Sonntag	15.	Kommunalwahl	08:00-18:0 Uhr	Wahllokale im Stadtgebiet
Dienstag	17.	Vortrag: Testament oder gesetzliche Erbfolge. RA Georg Mahr Nachbarschafts- und Generationenhilfe e. V. + Ortsgericht	15:30 Uhr	Pfarrsaal Heilig Kreuz Zollstr. 8
Samstag	21.	Konzert: Vierfarben Saxophon Tangosphere	20:00 Uhr	Alte Schule Rheingau
Sonntag	22.	Tag der offenen Tür der ChorSingSchule am Rheingauer Dom	14:00 Uhr	Pfarrzentrum Heilig Kreuz Zollstr. 8
Sonntag	22.	Konzert: Frühling meine Freud. Gunda Baumgärtner (Sopran), Helmut Jung (Klarinette) und Maria Sofianska (Klavier)	18:00 Uhr	Kulturtreff „Die Scheune“ Beinstr. 11
Dienstag	24.	Vortrag: Geisenummer Leit von gestern. Von Prof. Dr. Leo Gros Nachbarschafts- und Generationenhilfe	15:30 Uhr	Pfarrsaal Heilig Kreuz Zollstr. 8
Freitag	27.	Kräuterstreichzug mit Iris Kilian. Stadt- und Tourist Information Anmeldung tourist@geisenheim.de	16:00-18:00 Uhr	Start: Parkplatz Neuer Friedhof Heidestraße 80
Dienstag	31.	Vortrag: Seniorenenberater Roland Müller bei den Johannisberger Landfrauen	18:00 Uhr	Winzerhaus Johannisberg Rosengasse 25